primma

valores

Activos

Efectivo y equivalente de efectivo
Inversiones en Instrumentos Financieros
A valor razonable con cambios en resultados
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados
A valor razonable Con cambios en ORI
A costo amortizado
Deudores por Intermediacion
Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia
Cuentas por Cobrar Relacionadas
Otras cuentas por cobrar
Impuestos por cobrar
Impuestos Diferidos
Inversiones en Sociedades
Activos Intangibles
Propiedades, Planta y Equipo
Propiedades de Inversion
Otros Activos

TOTAL DE ACTIVOS

PRIMMA VALORES, S.A. PUESTO DE BOLSA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL : 31/05/2020

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al
31/05/2020

916,900,872.58

1,740,369,359.29
0.00
93,893,349.78
159,647,940.07
0.00

0.00

0.00
4,294,355.60
1,074,717.58
0.00
438,300.00
561,707.73
1,813,426.07
0.00
784,384.21

2,919,778,412.91

Pag. 1

Acumulado al
30/04/2020

851,394,073.03

1,771,306,301.16
1,150,147.34
93,038,219.52
369,102,404.64
0.00

0.00

0.00
3,595,527.96
986,532.74
0.00
438,300.00
613,174.22
1,934,042.07
0.00
1,200,510.81

3,094,759,233.49
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Acumulado al Acumulado al
31/05/2020 30/04/2020
Pasivos
Pasivos Financieros
A valor Razonable 7.50 713,240.86
A valor razonable-instrumento financieros derivados 0.00 0.00
A Costo Amortizado
Obligaciones por financiamiento 2,251,269,972.83 2,239,472,227.88
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos 0.00 0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras 100,595,832.86 300,568,749.63
Acreedores por intermediacion 0.00 0.00
Cuentas por pagar personas relacionadas 0.00 0.00
Otras cuentas por pagar 4,375,430.95 3,367,666.18
Provisiones 0.00 0.00
Acumulaciones y otras obligaciones 9,392,018.91 8,795,127.46
Impuestos por pagar 1,807,831.77 3,334,930.69
Impuestos diferidos 0.00 0.00
Otros pasivos 0.00 0.00
Total Pasivos 2,367,441,094.82 2,556,251,942.70
Patrimonio
Capital 458,920,900.00 458,920,900.00
Aportes para futura capitalizacion 0.00 0.00
Reserva Legal 44,905,295.77 44,905,295.77
Reserva de capital 0.00 0.00
Resultados acumulados 49,855,439.08 49,855,439.08
Resultados del ejercicio -3,085,081.13 -16,840,009.69
Superavit por revaluacion 0.00 0.00
Otro resultado integral 1,740,764.37 1,665,665.63
Total de Patrimonio 552,337,318.09 538,507,290.79
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO 2,919,778,412.91 3,094,759,233.49
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